

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Julho de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
GRAMPEADOR METAL , TIPO MESA ,CAP A1	UN	18	4	0	22	65,00	260,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
GRAMPO 26/6 C/5000 ACC	CX	24	21	0	45	6,50	136,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
GUIDÃO MK P/ BICICLETA	UN	0	1	1	0	75,00	75,00	VEICULOS E TRASPORTE
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	940	0	192	748			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC SD 25MM	UN	380	0	5	375			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	233	0	26	207			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
KIT TRANSMISSÃO	UN	0	18	18	0	57,25	1 030,50	VEICULOS E TRASPORTE
LACRE CORDOALHA AZUL. COM LOGO. COI	UN	37	0	20	17			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM LOGO	UN	356	0	30	326			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LAMPADA FAROL	UN	0	15	15	0	8,00	120,00	VEICULOS E TRASPORTE
LANTERNA TRASEIRA	UN	0	5	5	0	44,50	222,50	VEICULOS E TRASPORTE
LIMPA VIDRO 500ML	UN	30	0	5	25			COPA - COZINHA (SAAE) P
LUVA DE CORRER PVC 160 MM C/ ANEL	UN	48	57	57	48	272,52	15 533,64	COORD. OPERACIONAL
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	737	0	21	716			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 20MM	UN	0	950	0	950	0,80	760,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD 60MM	UN	496	60	0	556	13,89	833,40	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD 60MM	UN	556	0	36	520			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
MANETA DIREITA	UN	0	10	10	0	8,90	89,00	VEICULOS E TRASPORTE
MANETA ESQUERDA	UN	0	10	10	0	8,90	89,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO LUBRIF. 4T GASOLINA	L	0	46	46	0	27,00	1.242,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL	L	0	623,5391	623,5391	0	6,40	3 990,65	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	2.454,9261	2.454,9261	0	6,50	15 957,02	VEICULOS E TRASPORTE
PAINEL COMPLETO	UN	0	5	5	0	96,70	483,50	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	15	15	0	30	230,00	3 450,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	30	0	1	29			DIRETOR ADJUNTO
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	29	0	9	20			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PAPEL A4 COLORIDO CHAMEQUINHO(AZUL	UN	62	15	0	77	5,50	82,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL A4 COLORIDO CHAMEQUINHO(AZUL	UN	77	0	5	72			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	17	0	7	10			COPA - COZINHA (SAAE) P
PAPEL TOALHA	PCT	11	0	1	10			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PAPEL TOALHA	PCT	10	0	6	4			COPA - COZINHA (SAAE) P
PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO,OFICIO LOME	UN	36	0	6	30			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PEDAL CAMBIO	UN	0	11	11	0	13,00	143,00	VEICULOS E TRASPORTE
PEN DRIVE 16 GB	UN	20	10	0	30	49,90	499,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PERFURADOR METALICO C/ CAPAC.P/ 40FLS	UN	16	5	0	21	48,00	240,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PILHA AUCALINA AAA (PALITO) PACOTE CO	PCT	26	25	0	51	0,83	120,75	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PNEU 265/70R16 S/C	UN	0	4	4	0	1 420,00	5 680,00	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 100/90X18	UN	0	14	14	0	218,90	3 064,60	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 110X90 ARO 17	UN	0	2	2	0	235,60	471,20	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 2.75X18	UN	0	9	9	0	148,90	1 340,10	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 90X90 ARO 19	UN	0	2	2	0	186,50	373,00	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU P/ BICICLETA PIRELLI	UN	0	3	3	0	50,00	150,00	VEICULOS E TRASPORTE
REAGENTES LIQUIDOS P/CLORO LIVRE (300	PCT	0	2	2	0	333,80	667,60	COORD. DE DRENAGEM
REDUÇÃO ROSCA 3/4" X 1/2"	UN	138	0	10	128			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 110MM	UN	19	24	0	43	416,07	9 985,68	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	1.088	250	0	1.338	13,96	3 490,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	1.338	0	138	1.200			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 60MM	UN	8	0	5	3			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO PVC SOLD 50MM	UN	4	0	1	3			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGUA CRISTAL 30 CM	UN	44	20	0	64	1,00	20,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REPARO GUIDÃO	UN	0	5	5	0	22,90	114,50	VEICULOS E TRASPORTE
SACO LIXO 50L	PCT	23	0	3	20			COPA COZINHA (ETA)
SACO LIXO 50L	PCT	20	0	10	10			COPA - COZINHA (SAAE) P
SACO LIXO 15L	PCT	30	0	5	25			COPA - COZINHA (SAAE) P
SACO LIXO 15L	PCT	25	0	5	20			COPA COZINHA (ETA)
SEIXO ROLADO	M3	0	13	13	0	300,00	3 900,00	COORD. DE DRENAGEM

Assinatura do Responsável
Setor Patrimônio e Material
CPF 811.743.87
Serviço Autônomo de Apoio e Apoio (SAAE)

SAAE CAMPO MAIOR

AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Julho de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2'	UN	5.470	0	114	5.356			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADAPTADOR PVC SD/RS 50MM	UN	74	0	5	69			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	459	0	64	395			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	16	0	1	15			COPA COZINHA (ETA)
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	15	0	8	7			COPA - COZINHA (SAAE)
ALCOOL ANTISEPTICO 70% 1L CX/6UND	CX	31	0	11	20			ATENDIMENTO AO PÚBLICO
ALCOOL ANTISEPTICO 70% 500ML CX/10UT	CX	30	0	8	22			ATENDIMENTO AO PÚBLICO
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	1.092	0	55	1.037			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AREIA FINA P/ALVENARIA	M3	0	52	52	0	125,00	6.500,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA GROSSA	M3	0	36	36	0	250,00	9.000,00	COORD. DE DRENAGEM
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	30	0	7	23			COPA - COZINHA (SAAE)
BATERIA 5A	UN	0	20	20	0	97,80	1.956,00	VEICULOS E TRASPORTE
BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X50MM	UN	50	10	0	60	3,00	30,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X50MM	UN	60	0	10	50			ATENDIMENTO AO PÚBLICO
BLOCO DE PAPEL P/RASCUNHO AUTO ADES	UN	30	20	0	50	5,00	100,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BLOCO DE PAPEL P/RASCUNHO AUTO ADES	UN	50	0	8	42			ATENDIMENTO AO PÚBLICO
BOMBA ANAUGER MOD 6'	UN	0	2	2	0	598,00	1.196,00	COORD. OPERACIONAL
BOMBEADOR 4PBI-13-22 (VZ MIM4,8/VM 18	UN	0	1	1	0	8.240,00	8.240,00	COORD. OPERACIONAL
BUCHA BALANÇA MOTOCICLETA	UN	0	10	10	0	12,00	120,00	VEICULOS E TRASPORTE
CABO ACELERADOR (MOTOCICLETA)	UN	0	10	10	0	13,50	135,00	VEICULOS E TRASPORTE
CABO EMBREAGEM MOTOCICLETA	UN	0	10	10	0	13,90	139,00	VEICULOS E TRASPORTE
CABO FREIO (MOTOCICLETA)	UN	0	10	10	0	14,90	149,00	VEICULOS E TRASPORTE
CABO VELOCIMETRO P/ MOTO	UN	0	10	10	0	13,00	130,00	VEICULOS E TRASPORTE
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	46	0	11	35			COPA - COZINHA (SAAE)
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	198	0	12	186			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAMARA DE AR MEC -18	UN	0	38	38	0	16,90	642,20	VEICULOS E TRASPORTE
CAMARA DE AR PIRELLI P/ BICICLETA	UN	0	5	5	0	16,00	80,00	VEICULOS E TRASPORTE
CAMARA PIRELLI PE ARO 29	PC	0	2	2	0	20,00	40,00	VEICULOS E TRASPORTE
CAPS PVC SD 50MM	UN	292	0	2	290			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	1.012	204	0	1.216	1,30	265,20	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	1.216	0	332	884			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 25MM	UN	256	0	2	254			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD. 40MM	UN	128	0	3	125			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CHAVE MAGNETICA TRI. P/ BOMBA 20CV	UN	0	2	2	0	440,00	880,00	COORD. OPERACIONAL
CIMENTO 50KG	UN	0	137	137	0	42,00	5.754,00	COORD. DE DRENAGEM
COLAR TOMADA PVC 110X1/2'	UN	25	0	5	20			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-10 1,0CV 220CV/	UN	0	1	1	0	1.450,00	1.450,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-13 1,5CV 220/230	UN	0	4	4	0	1.280,00	5.120,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA- 13 DE 1,5CV 220	UN	0	1	1	0	1.320,00	1.320,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA-16 2CV 220V/230	UN	0	2	2	0	1.715,00	3.430,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA LEÃO 4R6PB-25 DE 5CV	UN	0	1	1	0	6.370,00	6.370,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R4IA-21 3CV 380	UN	0	2	2	0	2.259,00	4.518,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5IA-24 4CV 380	UN	0	2	2	0	5.550,00	11.100,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5PA/07 1.5 CV 2.	UN	0	4	4	0	1.730,00	6.920,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5IA-24 4CV 220	UN	0	2	2	0	5.950,00	11.900,00	COORD. OPERACIONAL
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	30	0	1	29			COPA COZINHA (ETA)
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	29	0	12	17			COPA - COZINHA (SAAE)
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	10	0	3	7			COPA COZINHA (ETA)
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	7	0	7	0			COPA - COZINHA (SAAE)
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14	UN	475	0	37	438			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
DJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C125 A	UN	0	1	1	0	375,00	375,00	COORD. OPERACIONAL
ESTICA CORRENTE	UN	0	16	16	0	2,86	45,76	VEICULOS E TRASPORTE
ESTILETE 9MM	UN	13	0	3	10			ATENDIMENTO AO PÚBLICO
FITA KRAFT TRANSPARENTE 45MM	UN	76	10	0	86	7,50	75,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	1.846	0	28	1.818			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
GASOLINA COMUM	L	0	9.346,7315	9.346,7315	0	6,22	58.136,67	VEICULOS E TRASPORTE

Cassio de Melo Siqueira
Setor Manutenção e Material
CPF 000.557.403-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

SAAE CAMPO MAIOR

AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II**DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO**

Entidade: Consolidado

Referência : Julho de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
SELA PARA BIKE	PC	0	1	1	0	65,00	65,00	VEICULOS E TRASPORTE
SERRA STARRET	UN	525	0	15	510			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TUOLO 6 FUIROS REDONDO	UN	0	13	13	0	589,00	7 657,00	COORD DE DRENAGEM
TONER COMPATIVEL C/SANSUNG SCX3200	UN	2	3	0	5	206,67	620,01	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TONER RICOH SP3710X	UN	1	1	0	2	262,67	262,67	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TONNER COMP.C/HP LAZER JET M1132 MFP	UN	0	4	0	4	186,67	746,68	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TONNER COMP.RICOH SP 3710 SF	UN	0	4	0	4	311,67	1 246,68	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	50	50	0	100	22,98	1 149,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	100	150	150	100	22,98	3 447,00	COORD OPERACIONAL
TUBO PVC SOLD 32MM	MT	0	50	0	50	55,92	2 796,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TUBO PVC SOLD 32MM	MT	50	150	150	50	55,92	8 388,00	COORD OPERACIONAL
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	0	50	0	50	87,84	4 392,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	50	150	150	50	87,84	13 176,00	COORD OPERACIONAL
TÊ PVC SD 110	UN	135	51	51	135	174,41	8 894,91	COORD OPERACIONAL
TÊ PVC SD 40 MM	UN	100	0	1	99			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SD 60MM	UN	50	0	8	42			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	526	0	10	516			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO

Cássio Luiz Silva
 Setor Patrimônio e Material
 CPF 807.556.743-87
 Serviço Autônomo de Assistência Técnica